
1.s.e. Kristi åpenbaring, den 11.1.2004 i Dal kirke 

Prekentekst: Joh 1,29-34 
Dagen etter ser Johannes Jesus komme, og han sier: "Se, der er Guds lam, 
som bærer verdens synd. Om ham var det jeg sa: Etter meg kommer en 
mann som er kommet foran meg, for han var til før meg.  

Jeg visste heller ikke hvem han var, men for at han skal bli åpenbart for 
Israel, er jeg kommet og døper med vann." Og Johannes vitnet og sa: "Jeg 
så Ånden komme ned over ham som en due, og den ble over ham. Jeg 
visste heller ikke hvem han var, men han som sendte meg for å døpe med 
vann, sa til meg: Han du ser Ånden komme ned og bli over, han er det som 
døper med Den Hellige Ånd. Og jeg har sett det, og dette er mitt vitnesbyrd: 
Han er Guds Sønn." 

 Slik lyder Herrens ord. 
 

 

Den røde planet og vår Herre 
I disse dager brukes det betydelige ressurser på å lete etter liv i 
verdensrommet. Det er et eventyrlig prosjekt med et 180 kilos kjøretøy som 
skal kjøre opptil 100 meter hver dag og sende bilder fra sin ferd på den røde 
planeten. I følge en side på Internett koster prosjektet den nette sum av 5,5 
milliarder kroner. Dette er en liten bit av de enorme ressursene som brukes på 
å lete etter liv i universet.  

Det er helt klart en voldsom vitenskaplig triumf å få dette til rent teknisk, og 
ikke minst er det spennende også å se bilder fra så fjerne himmelstrøk. Men på 
et eller annet punkt tror jeg vitenskapen har sporet helt av. Jeg tror ikke at det 
er tilfelle, men sett at Gud har latt liv oppstå også andre steder enn på jorda, 
hva så? Skulle ikke vi heller bruke disse enorme ressursene til å redde liv på 
denne planeten som vi tross alt har fått i oppdrag av Gud å forvalte? Her har vi i 
alle fall utfordringer nok! 

I en tid med spennende oppdagelser, hører vi i prekenteksten om en annen 
svært spennende oppdagelse. Også denne handler om liv. Også denne handler 
om reise. Også denne handler om vår blå planet, slik vi kjenner den i dag. ”Jeg 
visste heller ikke hvem han var,” sier døperen Johannes om den mannen som 
kom spaserende mot ham.   

Døperen Johannes var slektning av Jesus, født et halvt år før. Deres mødre 
kjente hverandre. Kanskje de lekte sammen som barn. Døperen visste nå at 
Jesus, som var yngre, likevel var eldre. Gud hadde hvisket ham i øret at han 
som du ser Ånden komme ned og bli over, han er det som døper med Den 
Hellige Ånd. Han er Guds Sønn. Denne oppdagelsen handler om liv. Den 
handler om reise. Den handler om jorda vi bor på.  

I våre dager brukes verdens beste hjerner til å lete etter liv på andre planeter, 
og det snakkes med entusiasme om å lytte med store antenner etter signaler 
fra intellektuelt liv fra fjerne solsystem. Personlig synes jeg det er mye mer 



 
interessant å høre om hva døperen Johannes oppdaget. Han stod ansikt til 
ansikt med den mannen som hadde vært med på å skape alt liv på vår jord, og 
som hadde skapt hele universet, inklusive de fjerneste galakser.  

”Jeg visste heller ikke hvem han var,” sa døperen, men Gud hadde åpenbart det 
for ham. I denne mannen fra Nasaret så døperen Johannes Guds Sønn fra 
evighet. Nå skal det ikke stikkes under en stol at ikke alle så det som døperen 
så. For mange var Jesus bare en vanlig mann, punktum. Slik er det også i dag. 
Det er delte meninger om hvem Jesus var og er. Men en entydig bibel forteller 
oss at Jesus er Gud fra evighet, at han kom inn i vår verden ved sin unnfangelse 
og fødsel, døde og oppstod fra sin grav, at han lever i dag og er nær hos sin 
menighet.  

Mange vet dette fordi det er barnelærdom i vår kultur. Alle dere har hørt hva 
Bibelen sier, men tenk likevel etter – har det gått opp for deg hvem Jesus 
virkelig er?  

- At denne mannen som døperen møtte hadde reist fra evigheten inn i tiden, og 
lever i dag i begge.  

- At vår planet, vårt univers, vår fremtid og evighet – alt sammen ligger i hans 
hender.  

- At han som er universets Herre en dag skal nyskape vår jord. Det er den dagen 
tiden går over i evigheten, den dagen han skal dømme levende og døde, men 
også den dagen hans kirke av døpte og troende skal trå inn på hans nyskapte 
jord der syndefallet ikke lenger gjelder.  

- Og har det gått virkelig opp for deg at denne mannen ønsker kontakt, at han 
vil du skal lytte til hva han har å si. Ikke at du skal rigge opp store antenner for å 
lytte til svake, utydelige signaler sendt fra fjerne galakser. Jesus Kristus er nær. 
Han er ikke langt borte i dag. Han har lovet å være til stede nå når vi er samlet 
til gudstjeneste. Han er her for å møte hver og én av oss. Han taler til ditt hjerte 
gjennom bibelordet du nå hører forkynt. Noen av oss vet av erfaring at dette er 
sant fordi vi tror. Han som døper med Den Hellige Ånd kan skape levende tro. 

Dåpen 
Jesu møte med døperen Johannes dreide seg om dåpen. Jesus kom til døperen 
for å bli døpt. Døperen kjente at her var det noe som ikke stemte. Hans dåp var 
en omvendelsesdåp for syndere, og vi vet at døperen sa til Jesus – ”jeg trenger 
å døpes av deg, og så kommer du til meg!” Matt 3,14. Guds Sønn er den eneste 
fødte i vår verden som er født uten å ha arvet arvesynden. Arvesynden 
innebærer en medfødt skepsis og motstand mot Gud, en motstand som vi alle 
har erfart. Derfor visste døperen, men Jesus insisterte og det ble slik.  

Døperen kjente sitt Gamletestamente. Han visste at i gammel tid reddet en 
gang blodet fra offerlammet israelsfolket fra døden i Egypt. Han kjente også 
profeten Jesajas ord om han som ble såret for våre overtredelser og knust for 



 
våre misgjerninger, og at straffen lå på ham for at vi skulle ha fred. Så pekte 
døperen Johannes ut sammenhengen for dem som var til stede da han sa 
ordene: ”Se, der er Guds lam, som bærer verdens synd.” Det var en mektig 
oppdagelse. 

I uka som har gått har vi sett bilder fra en rød planet som er død. Finnes det liv 
der, er det i hvert fall ikke mye til liv sammenliknet med det livet vi har på vår 
kjære jord. Da Jesus steg ned i dåpsvannet var det for å sikre livet og vår 
evighet. Det finnes en død som er verre enn ingen eksistens. Fortapelsen som 
Bibelen taler om er ikke utslettelse, men en livsform som er vond å oppleve. 
(Jfr. Matt 25,41.46; Joh 3,36). 

Jesus kom til vår jord, steg ned i dåpsvannet for å bære verdens synd, og for å 
dø som et offerlam på korset. Hvor fikk han all denne synden fra? Jo, blant 
annet fra oss, det som vi la av den gang da vi ble døpt, og det som døpte til alle 
tider renses for av synd mot Gud og medmennesker. Dåpen er en pakt. Den 
gjelder for oss så lenge vi lever i troen på Jesus. Og lever vi i troen på Jesus, får 
vi også legge av den synden som har sitt utspring i oss og som fester seg ved 
oss.  

Døperen Johannes fikk åpenbart av Gud at Jesus døper med Den Hellige Ånd. 
Ånden skaper et nytt liv som den døpte skal leve i troen på Jesus. Der Den 
Hellige Ånd er, kan ikke det nye livet stagnere, men blomstre og bære frukt.  

Det nye livet 
Neste gang vi hører om døperen i Johannesevangeliet, sier han om Jesus de 
kjente ordene: ”Han skal vokse, jeg skal avta.” Joh 3,30. Disse ordene må være et 
livsprinsipp for alle troende. Når Jesus vokser får Jesus rom i livet. Når Jesus 
vokser, vil troen praktiseres. Den levende troen er synlig. Troen og 
bekjennelsen går hånd i hånd. Derfor holder det ikke å være hemmelig kristen 
når Jesus vokser og vinner plass i livet.  

Skal det livet du fikk i dåpen få livsvilkår, må det få mat, åndelige mat. 
Gudstjenesten er serveringsstedet lokalt. Jesus gir det vi trenger i bibelordet 
som forkynnes og i nattverdens sakrament. Jesus har oppgitt sin adresse – de 
helliges samfunn, helt ned til der hvor to eller tre er samlet i Jesu navn. Vi har 
et sted å møte Jesus, et sted der Jesus er nær også i år 2004. Den Hellige Ånd 
garanterer for forandring og vekst. Han kaller deg til kirken. 

En dag skal vi som døperen Johannes stå ansikt til ansikt med Jesus. Den dagen 
feies all tvil til side. Jesus kommer fra fremtiden i herlighetens lysglans så full av 
levende liv at også vi som tror skal forvandles. Den dagen blir vår blå planet for 
Jesu kirke den jord Gud hadde tenkt den til – nyskapt og fullkommen.  

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og blir én Sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

 


